CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO NÚMERO 022/91.

De 13 de maio de 1.991.

Dispõe sobre
de crédito
suplementar
orçamentária
do Poder

a abertura
adicional

a dotação
vigente

Legislativo.-

A Mesa da câmara Municipal
de Araraquara, Estado de são Paulo, usando
de suas atribuições legais e nos termos
do artigo 5•, da Lei Municipal n• ............ .
3531, de 20 de outubro de 1.988,

RESOLVE:

Artigo lº - Fica autorizada
a abertura de um crédito adicional no valor
de CR$6.000.000,00 (seis milhões de cruzeiros)
suplementar à dotação orçamentária vigente
do Poder Legislativo, abaixo indicada:

01 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA

CATEGORIA ECONÔMICA:

4 1 2 O - Equipamentos e Material Permanente
..................... CR$ 6. 000. 000, 00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01.01.0012.002 Manutenção
ca câmara ........... CR$

da Secretaria
6.000.000,00

Artigo 2º O , crédito
autorizado pelo artigo anterior sera coberto
com os recursos provenientes da anulação
parcial de dotação do orçamento em vigor
do Poder Legislativo, a seguir discriminada:

segue ...

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
••

01 - CÂMARA MUNICIPAL
01.01 - CORPO LEGISLATIVO E SECRETARIA

CATEGORIA ECONÔMICA:

3 1 3 1 - Remuneração de Serviços Pessoais
CR$ 6.000.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

01.01.0012.002 Manutenção
da câmara .•.•••••.•. CR$

da Secretaria
6.000.000,00

entra em
revogadas

Artigo 3º
vigor na data de

as disposições
sua

em

Este Ato
publicação

contrário.-

câmara Municipal ~e
Araraquara, aos
de maio do ano
e noventa e um).-

13 (treze) dias do mes
de 1.991 (mil, novecentos

do Expediente
de Araraquara,

arcélio.-

ELIAS DAMUS

! ,- ,
' ,

SILVA

lº Secretá io ,

ALVES
2º

Publicado na Diretoria
e Pessoal da câmara Municipal

EURI
Chefe

data.-